[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№  ____-н

« ___»  _________   2016 г.

О внесении изменений в Решение Киселевского

городского Совета народных депутатов от 27.10.2011
№ 66-н «Об установлении земельного налога

на территории Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Киселевский городской округ», Совет народных депутатов Киселевского  городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Киселевского городского Совета народных депутатов от 27.10.2011 № 66-н «Об установлении земельного налога на территории Киселевского городского округа» (в редакции Решений Киселевского городского Совета народных депутатов от 29.03.2012 № 21-н, от 29.11.2012 № 72-н, Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.11.2013 № 88-н, от 29.05.2014 № 22-н, от 23.10.2014 № 49-н, от 25.06.2015 № 24-н, от 29.12.2015 № 57-н, от 26.02.2016 № 6-н, от 28.04.2016 № 18-н) следующие изменения:
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. В виде освобождения от уплаты земельного налога для следующих категорий плательщиков:

1) ветераны - участники Великой Отечественной войны, а также лица, на которых действующим законодательством распространены социальные гарантии и льготы ветеранов - участников Великой Отечественной войны. Освобождение указанных лиц от уплаты налога производится на основании соответствующих удостоверений;

2) инвалиды I и II групп, инвалиды с детства. Освобождение указанных лиц от уплаты налога производится на основании соответствующих удостоверений, пенсионного удостоверения или справки врачебно-экспертной комиссии;

3) члены семей военнослужащих, потерявшие кормильца при исполнении им служебных обязанностей при предоставлении пенсионного удостоверения;

4) физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Федеральным законом "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне". Освобождение указанных лиц от уплаты налога производится на основании соответствующих удостоверений (удостоверения инвалида, удостоверения участника ликвидации последствий аварий на Чернобыльской АЭС и т.п.);

5) собственники земельных участков, имеющие трех и более детей;

6) малоимущие граждане при предоставлении справки органа, наделенного полномочиями в сфере обеспечения социальной защиты населения Киселевского городского округа, о размере среднедушевого дохода семьи ниже прожиточного минимума в отношении принадлежащих им земельных участков, предоставленных для огородничества, садоводства, а также дачного хозяйства;

7) пенсионеры – председатели садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, а также пенсионеры – члены этих объединений.»;
пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму в размере 10000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующих категорий налогоплательщиков:

1) пенсионеров - на основании пенсионного удостоверения;

2) инвалидов III группы - на основании соответствующего удостоверения инвалида, пенсионного удостоверения или справки врачебно-экспертной комиссии, а также членов семьи, имеющих детей-инвалидов, - на основании соответствующих удостоверений.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2017 г.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

4. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по бюджету и финансам Иванову Л.А.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                        В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа                                                            С.С. Лаврентьев